
 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SANNFERDIGE KONSEKVENS-
ANALYSER AV MILITÆRINDUSTRIELLE 
MAKTSTRUKTURER  FOR Å STANSE 
KRIGER OG VÅPENINDUSTRIEN  
Intervju med fredsminister Gro Standnes 
jan’25 

• Hva gjør et fredsdepartement anno 
2025?   

Framtidsrettet realpolitikk, takk! 
Det bidrar til å stoppe de hundretalls 
kriger og væpnede konflikter som 
pågår i vår egen samtid. Gjennom alle 
tenkelige kanaler må det utøves 
politikk nasjonalt og internasjonalt 
stikk motsatt av dagens gruoppvekkende 
miks av global opprustning, global 
oppvarming og global undertrykking.  

 

• Hva med våpenproduksjonen?   
Våpenindustrien produserer 

praktisk talt ingenting som 
menneskene virkelig trenger! Likevel 
er den totalt dominerende innen både 
teknologisk og kjemisk forskning og 
industri - og den slår alle andre 
bransjer suverent når det gjelder 
ressurssløseri, miljøødeleggelser og 
generering av menneskelige lidelser, 
ulovlig etterretning, tortur og hat! På 
tross av dette, har våpenprofittørene 
en enestående politisk innflytelse - 
antakelig fordi de genererer 
arbeidsplasser, forskningsmidler og 
profitt, og passer godt for politikere 
med kortsiktige makt- og 
taburettmotiver.  

 

• Hvordan skal vi klare å endre kurs?  
Å få omstilt våpenindustrien til å 

produsere det menneskeheten virkelig 
trenger – krever et bredt og langsiktig 
samarbeid mellom alle departementer 
og samfunssektorer og folkelige, 
humanistiske organisasjoner.  

 

• Det blir en stor jobb. Hvor skal 
fredsministeren  begynne? 

Det første skrittet for en 
fredsminister er å sikre at Norge 
ratifiserer og undertegner FNs 
atomvåpenforbud. Det neste lille, men 
bevisstgjørende skritt er å kreve at 
alle stortingsmeldinger og 
proposisjoner har sannferdige 
konsekvensanalyser av verdens 
militærindustrielle maktstruktur – for til 
nå har alle Stortingets beslutnings-
dokumenter, vært totalt uten mot-
forestillinger mot NATOs, USAs og 
Norges krigsfremmende virksomhet!  

Og så må vi ta det derfra. 

”Fredsministerens hjørne”  
Norge var det første landet i verden til å etablere et miljøverndepartement. 
Nå er det på tide med et fredsdepartement – slik de har i Nepal eller Etio-
pia. Dagens mediabilde er så preget av militarisme, at vi mener det treng-
es en motvekt.  
Fredsbevegelsen ved Internasjonal kvinneliga for fred og frihet – WILPF-
Norge har bare startet opp, for å få fram hva vi tenker en fredsminister 
ville sagt – om vi hadde én. Vi er flere som skriver under samme vignett – 
med fokus på fredsminister som institusjon. 
 
 


